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Riksbanken tillstyrker Finansdepartementets förslag i remissen om beräkning av det totala 
riskvägda exponeringsbeloppet för kreditinstitut.  
 
Det innebär att Sverige, enligt Riksbankens mening, bör tillämpa det nationella val som 
medges enligt EUs tillsynsförordning för att beräkna det totala riskvägda exponerings-
beloppet i det så kallade schablongolvet (output floor). Även om tillsynsförordningen som 
grundregel anger att schablongolvet ska beräknas på varje institutnivå, bedömer Riksbanken 
att det är tillräckligt att enbart applicera golvet på den högsta koncernnivån i Sverige, i 
enlighet med det nationella val som finns i förordningen. Schablongolvet är ett viktigt bidrag 
till att stärka den finansiella stabiliteten men det är också viktigt att regleringen inte onödigt 
styr olika bankkoncerners val av dotter- eller filialstruktur, vilket skulle kunna bli fallet om 
det nationella valet inte applicerades.  
 
Riksbanken tillstyrker också Finansdepartementets förslag att Sverige inte ska utnyttja det 
möjliga nationella valet i samma förordning, som medger tidsbegränsat lägre riskvikter för 
bostadskrediter med låg riskvikt. Fullt implementerat anger tillsynsförordningen att 
riskvikten för bostadskrediter enligt standardmodellen ska vara 20 procent för bostads-
krediter med en belåningsgrad under 55 procent. Samtidigt finns det enligt tillsyns-
förordningen en möjlighet för medlemsstater att som ett nationellt val under en över-
gångsperiod tillåta en lägre riskvikt på 10 procent vid beräkningen av schablongolvet. Detta 
gäller dock bara för de banker som använder interna modeller för bedömningen av 
kreditrisker. Tillsynsförordningen anger två motiv till denna övergångsregel. För det första 
kan kreditinstitut behöva tillräcklig tid att anpassa sig till de nya reglerna. För det andra kan 
det finnas anledning att undvika att kapitaltäckningskraven ökar snabbt. Inget av dessa 
argument är relevant i Sverige då Finansinspektionen redan idag, och i enlighet med andra 
bestämmelser, applicerar ett riskviktgolv på 25 procent. Det saknas därför tillräckliga skäl att 
applicera övergångsreglerna i Sverige. Dessutom är det viktigt att riskvikterna på 
bostadskrediter, även bostadskrediter med låg risk, inte blir för låga. Sådana krediter innebär 
fortsatt risker för den finansiella stabiliteten. Enligt Riksbankens bedömning är det därför 
önskvärt och angeläget att tillsynsförordningen i dessa delar fullt ut tar effekt redan när den 
träder ikraft i januari 2025.  
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På direktionens vägnar: 
 
 
 
Erik Thedéen 
 Anne Mattila Wass 
 
Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschef Erik Thedéen, förste vice riksbankschef 
Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Aino Bunge och Anna Seim) efter 
föredragning av seniora rådgivaren Jonas Niemeyer. I den slutliga handläggningen har 
avdelningschef Olof Sandstedt medverkat. 
 


